XLVIII. Plinius XXII, 43. Scolymon quoque in cibos recipit Oriens, et alio nomine limoniam appellat. Frutex est, nunquam cubitali altior, cristisque foliis ac radice nigra, sed dulci: Eratostheni quoque laudata in pauperis coena. Memorat Epicharimus ap. Athen. II, p. 71. A., omninoque verisimile est, ab Eratosthene eam vocem fuisse explicitam, cum ipso fragmento apud Hesychium vile cibi genus, quo quis sese iactarit, designetur. Ita ille: Κομψεία. ποιεῖται λαλιά, καὶ πανουργία. ἢ οἱ σκόλυμοι. ἐνιοι τὰ τῶν κοστύφων κρέη (sic). οἱ δὲ γένος λαχάνων, ὅπερ τινὲς ἵπποσέλινον ἢ σμυρνίον. Perspicue expositionem haec glossae comicae, et propriam vocabuli vim, et eum significatum, qui poetae dicto conveniat, exhibentem, quae glossa de homine non sa-

tis insigni adhibita fuit, continent: potuit tamen Hemsterhusius Hesychium non levis insimulare erroris. Ut enim nihil sive virtutum sive vitiorum extabat, quod Athenis non reperiretur, ita ne talis quidem iactantia insolens fuisse videri debet. Videndus omnium instar Aristophanes Eccles. 431 sqq.

*Μετὰ τοῦτον Εὐαίων ὁ δεξιώτατος
παρηλθε γυμνός, ὡς ἐδόκει τοῖς πλείσιν,
αὐτὸς γε μεντοῦφασκεν ἴμάτιον ἔχειν.*

Deinde conferendus idem Vesp. 1307.

*οὗτος, ὅν γέ ἐγώ ποτ' εἶδον ἀντὶ μήλου καὶ ροᾶς
δειπνοῦντα μετὰ Λεωγόρου.*

XLIV. EUSTATHIUS AD OD. β'. p. 1445, 41. = 96, 3.
ἢντα κυρίως κατὰ Ἑρατοσθένην ὄσπριων καλάμαι. καὶ
δισυλλάβως ἐν συναιρέσει ἥα, ὡς καὶ Φερεκράτης· τὴν
γαστέρ' ἥων κάχυδων σεσαγμένους. PHOTIUS: "Hīa, τὴν
τῶν ὄσπριων καλάμην. οὕτως Ἑρατοσθένης.

L. ANECDOTA BEKK. p. 215. *Ἀποκήρυκτος ὁ ἐπὶ*
ἀμαρτήμασιν ἐκπεσὼν τῆς στατρώας οἰκίας· ἐκποίητος
δὲ ὁ ἑτέρῳ δοθεὶς εἰσποιήσασθαι. οὕτως Ἑρατοσθένης.
Similia Ammonius p. 19. ad quem vid. Valckenarius
Animadv. I, 6. Intpp. Moeridis p. 83 sq. Ex Erato-
sthenis igitur commentariis discrimin quod grammatici
inter utrasque voces constituunt provenit.

LI. ATHENAEUS XI. p. 499. E. postquam de triplici
vocis λάγυνος genere exposuit, argumenta sua hisce con-
cludit: *Ἐρατοσθένης δέ φησι, λέγεσθαι τὴν πέτασον*
καὶ τὴν στάμνον ὑπό τινων. Nondum de hoc loco
propositum est, quod operae pretium faciat denuo rela-
tum. Si enim quod in promptu lacunam ponis, non
adeo perspicitur, quanam adductus caussa, τοῦ λάγυνος
genus femininum confirmaturus, nomen τὴν πέτασον
potuerit Eratosthenes adiungere: quod neque a significa-
tionis societate commendaretur, neque, si modo varia
vocabula generis feminini, secundae declinationi adscri-

pta, comparanda erant, iste usus longe rarissimus voc. πέτασος commemorari deberet. Proinde verbis τὴν πέτασον mendum non facile eluendum inhaerere iudicaverim.

LII. ATHENAEUS II. p. 41. D. Ἀθηναῖοι δὲ μετάκερας καλοῦσι τὸ χλιαρόν· ὡς Ἐρατοσθένης φησίν, ύδαρές φησι, καὶ μετάκερας. Duplex hic datur explicatio-nis via, prior, ut ex Eratosthenis dicto Atheniensium usus comprobetur; altera, ut explicitum id vocabuli ab insigni Critico censeatur. Istam Petitus elegit, emen-datione allata, ὕδωρ ὁέει καὶ μετάκερας, omnino nisi καὶ obstitisset Schweighaeuseri natura assensum, usque-quaque illa pravissima. Nihilo melius idem Athenaei editor, ὕδωρ ὁέει φύσει μετάκερας, coniecit, adiuvari sese opinatus codicis A. interpunctione, Ἐρατοσθένης, φη-σίν ύδαρῆ (sic), memorata Animadv. T. I. p. 504. Era-tosthenes, genuini licet Atticismi potitus, cuinam tan-dem normam praestare visus est Attici sermonis? Qui si vocem ita interpretatus fuit, ύδαρές καὶ μετάκερας, quae ex more Grammaticorum significant, ύδαρές, quod idem est ac μετάκερας· non potuit certe illud ύδαρές, tepidum nunquam designans, ad alterum ae-quiparari. Sed Epitomator aut turbavit, aut lacunā fe-cit damnum. Quae enim Athenaeus proposuerat, ipse satis perspicue, ut omnis removeatur dubitatio, tradit li-bro III. p. 123. E. Τὸ δὲ χλιαρὸν ὕδωρ Ἀθηναῖοι μετάκερας καλοῦσιν, ὡς Σώφιλος ἐν Ἀνδροκλεῖ. Ἄλεξις δ' ἐν Λοκροῖς·

αἱ δὲ παιδες παρέχουν,

ἡ μὲν τὸ θερμόν, ἡ δὲ ξέρα τὸ μετάκερας·

Καὶ Φιλήμων ἐν Κορινθίᾳ. Ἀμφις δὲ ἐν Βαλανείῳ·

ἀνεβόηστος ὕδωρ ἐνεγκεῖν θερμόν, ἄλλος μετάκερας.

Iam demonstrat ista "Ἄλεξις δ", testante locorum in-dole, aliam vocis vim, nimirum frigidam aquam cali-dae admixtam, significari. Atqui humorem frigidum

idem indicabat *ὑδαρές*. vide quaē enumeravit Blomfield.
glossario Agam. 771. Quod si confertur Hesychius, *μετακέρας* declarans, τὸ εὔκρατον *ὑδωρ*, ἢ *χλιαρόν*, cum
Photianis: *μετακέρας*, τὸ εὔκρατον ἢ τὸ *ψυχρόν*. *Φιλύλλιος*. non potest amplius dubitari, quin ad eum
ipsum Philyllii locum commentariis suis Eratosthenes
alterum adsciverit vocabulum. Epitome locum corri-
rigat a codicibus instructior; interim, si Philyllii sen-
tentia voci *ὑδαρής* obiter explanandae admovebatur, hunc
fere in modum constitueris, indiciis lacunae pre-
fixis: *** καὶ Ἐρατοσθένης φησὶν *ὑδαρές* καὶ τὸ *μετάκερας*. posterius quidem φησὶ non poterit observatis
ad Geogr. p. 100. defendi.

VII. DE CHRONOGRAPHIIS.

Opus de Chronographiis cum appendice sua de Olympionicis singulari volumine et tempora quam accuratissime disposita, et facta in primis memorabilia, prae ceteris fata eruditorum hominum, persequebatur: nondum enim antiqui, ne dum Eratosthenis ingenium, ad annos ab rebus gestis seiungendos delapsi erant. Priorrem partem duo tantummodo auctores*) nominatim designant, Dionysius Halicarnassensis, Χρονογραφίας, Harpocratio, περὶ χρονογραφῶν commemorans (Syncellus enim nullum affert momentum), quorum index posterior, collata Hesychii significatione in Polemonis caussa prolata p. 4, genuinus videbitur. Librum quidem laudavit Dionysius, in consilium saepenumero adhibuit Apollodorus, eodem quo in Geographicis compilandis instituto alienam interimiscens doctrinam. Eratosthenes tamen minus quam pro molestia et difficultatibus illius argumenti gloriae videtur reportasse; verum ne hic quidem diligentiam aut acumen viri desideres consuetum: quin et Graecorum et Aegyptiorum historias illic complexus est.